
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 Z á p i s 

z 54. jednání Rady města Strakonice 
konaného 27.2.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      7 členů RM : 
                    Ing. Vondrys – starosta  

        Ing. Vlasák – místostarosta  
PhDr. Říhová – místostarostka  
členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová, Ing. Pavel, pí Žiláková  

          Ing. Tůma – tajemník 
 
Program: 
 
1. Vlajka pro Tibet 

            Usnesení č. 1645/2008   
2. Aktuální informace o finanční podpoře sportovním oddílům 

            Usnesení č. 1646/2008   
3. Majetkové záležitosti 
                     Usnesení č. 1647/2008 – 1694/2008   
4. Uzavření smlouvy na úpravu návrhu regulačního plánu „Vinice – Šibeník“ 

            Usnesení č. 1695/2008   
5. Schválení projektu „Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v Čelakovského ul.“ předkládaného o  
ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování z prostředků města   

            Usnesení č. 1696/2008   
6. Schválení projektu „Tisová – zásadní komunikace pro dopravní obsluhu na místní úrovni“ 
ředkládaného do ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování z prostředků města   

               Usnesení č. 1697/2008   
7. Schválení projektu „Zlepšení nevyhovujícího stavu místní komunikace Žižkova“ předkládaného do 
ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování z prostředků města   

            Usnesení č. 1698/2008   
8. Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad  na projekt „Lávka u strakonického hradu“        

            Usnesení č. 1699/2008 
9. Žádost o schválení přijetí daru  – ZŠ J. z Poděbrad 

            Usnesení č. 1700/2008   
10. TS: A/Překladiště odpadu V Holi 

            Usnesení č. 1701/2008   
          B/Výpověď z nájmu bytu – Václav Paulič 

            Usnesení č. 1702/2008   
          C/Výpověď z nájmu bytu – Pavel Malát 

            Usnesení č. 1703/2008   
11. Regulace populace toulavých a opuštěných koček ve Strakonicích 

            Usnesení č. 1704/2008   
 
 
 
Zahájení:  
54. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:45 hodin, s ohledem 
na přítomnost 7 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM projednala a odsouhlasila 
předložený návrh programu jednání. 
1. Vlajka pro Tibet  



 2

Usnesení č. 1645/2008 (54/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyvěšením Tibetské vlajky dne 10.3.2008 na hlavní budově MěÚ („Vlajka pro Tibet“) 
II. Ukládá 
kanceláři tajemníka – oddělní správní vyvěsit výše uvedenou vlajku 
 
2. Aktuální informace o finanční podpoře sportovním oddílům 
Usnesení č. 1646/2008 (54/11) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
aktuální informaci o  novém způsobu financování tělovýchovy, sportu a dalších volnočasových aktivit.  
 
3. Majetkové záležitosti 
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
2) JEDNOTA, spotřební družstvo ve Volyni, Náměstí hrdinů 69, Volyně – žádost o pronájem 
pozemku  
Usnesení č. 1647/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I.Souhlasí 
s  pronájmem části pozemku p.č. 147/1 v k.ú. Strakonice o výměře cca 150m2 , za účelem užívání 
pozemku pro zásobování a parkování zákazníků pro prodejnu průmyslového zboží, spotřebnímu  
družstvu   JEDNOTA Volyně, náměstí  Hrdinů 69,  Volyně     za   cenu 40, Kč/m2/rok. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy 

             
3) Pozemky v lokalitě Habeš – vyhlášení záměru na pronájem 
Usnesení č. 1648/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem  části pozemku p.č. 997/16 o výměře cca 500 m2, na pronájem části 
pozemku p.č. 997/5 o výměře cca 200 m2 a na pronájem části pozemku p.č. 1018/1 o výměře cca 160 
m2 vše v k.ú. Dražejov u Strakonic za účelem užívání pozemků jako zahrádek. 
       
4) Žádost o povolení zpevnění plochy na části pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 
806/7 a 806/2, vše v k.ú. Strakonice 
Žadatel: Miloslav Žák - Strakonice  
Usnesení č. 1649/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pronájmem částí pozemků p.č. 806/7 a p.č. 806/2 v k.ú. Strakonice o výměře cca 200 m2 , za cenu 
500,- Kč ročně, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, panu Miloslavu Žákovi Strakonice, 
za předpokladu souhlasu arch. města Strakonice. Na pozemku se nachází inž. sítě.  
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy 

            
5) Marcela Bydžovská, Strakonice – žádost o povolení montáže přijímacího zařízení pro 
připojení k internetu 
Usnesení č. 1650/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s montáží přijímacího zařízení pro příjem internetu na fasádu domu nad okno b.j. č. 01, ve 
Strakonicích, kde je pan Marcela Bydžovská nájemcem. Montáž satelitní antény bude provedena na 
náklady žadatele. Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města.  V případě 



 3

opuštění bytu nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, bude satelitní přijímač odstraněn a balkon  uveden do původního stavu.  
 
6) Pravidla  pro  zadávání  veřejných  zakázek  v podmínkách  města  Strakonice 
Usnesení č. 1651/2008 (54/1) 
Rada města v souvislosti s Pravidly  pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města  Strakonice 
I. Rozhodla   
o úpravě článku 4, A/ Veřejné zakázky na služby, dodávky, následovně: 
Při  zadání veřejných zakázek malého rozsahu platí následující schvalovací zásady:                                         
A/  Veřejné zakázky na služby, dodávky   do    150 000,-  Kč  bez DPH 
                                              na stavební práce  do 200 000,-  Kč  bez DPH 
Tyto veřejné zakázky  mohou být zadány   transparentním a nediskriminačním postupem  za plné 
odpovědnosti vedoucího odboru.Vedoucí příslušného odboru schvaluje nabídku.  
II. Ukládá 
odboru vnitřních věcí vydat úplné znění Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města  
Strakonice. 
 
7) Pronájem NP v čp. 49 na Velkém náměstí ve Strakonicích 
Usnesení č. 1652/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostorů o výměře 22 m2 v přízemí domu čp. 
49 na Velkém náměstí ve Strakonicích s následujícím žadatelem za níže uvedených podmínek: 
- Jaromír Koleš, místo podnikání Jiráskova 97/I, Vodňany, pronájem za účelem zřízení prodejny 
tabáku, tiskovin a drobného zboží, nájemné ve výši 46.000,- Kč/ročně + inflace, služby bude nájemce 
hradit zvlášť, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
                                                                        
8) Převod použitého movitého majetku do příspěvkové organizace 
Usnesení č. 1653/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
postup pro  převedení použitého movitého majetku města do příspěvkové organizace města, tzn. 
předložení návrhu na vyřazení 2 ks monitorů ADI 17“ s pořiz. cenami 2.785,- Kč a 10.334,97 Kč, 
likvidační komisi města a následné převedení monitorů do organizace Základní škola a Mateřská škola 
Strakonice, Povážská 263, Strakonice v hodnotě 1,- Kč/ks. 
 
9) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihočeským  krajem v souvislosti se 
stavbou ,,Strakonice- Havlíčkova-rozšíření V.O.“ 
Usnesení č. 1654/2008 (54/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihočeským krajem, 
v souvislosti se stavbou : ,,Strakonice- Havlíčkova-rozšíření V.O.“.  
II. Souhlasí 
s bezúplatným zřízením věcného břemene. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
1)  JUDr. Jiří Lehečka,  Marie Lehečková, Strakonice – žádost o prodej pozemku 
Usnesení č. 1655/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 



 4

souhlasit s   prodejem  pozemku  p.č.  st. 1061  v k.ú.   Nové  Strakonice  o   výměře 20m2 za cenu 
500,- Kč/m2 manželům JUDr. Jiřímu Lehečkovi a Marii Lehečkové, Strakonice. Na pozemku se 
nachází garáž ve vlastnictví manželů Lehečkových.  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětné smlouvy 

            
2) Jaroslava a Robert Pribolovi, Strakonice – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1656/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit prodejem  části  pozemku  p.č. 469/1  v  k.ú.  Strakonice  o  výměře  cca  190 m2 za cenu 
250,- Kč/m2 manželům Jaroslavě a Robertu Pribolovým, Strakonice. Přesná výměra pozemku bude 
určena na základě geometrického plánu. Pokud manželé Pribolovi nebudou souhlasit s kupní cenou, 
doporučuje setrvat v nájemním poměru (cena nájmu činí 190,-Kč/rok). 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětné smlouvy 

            
3) PODSKALÍ – MÍR II. spol. s r.o., Strakonice, Spojařů 1252, zastoupené jednatelem 
společnosti MUDr. Jiřím Tuháčkem – žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1657/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s vyhlášením  záměru  na  prodej pozemku p.č. st. 3415 v k.ú. Strakonice o výměře 751 m2, 
nacházející se pod zdravotním střediskem na sídlišti Mír.  

            
4) Olga Levá, Strakonice – žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1658/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s vyhlášením  záměru  na  prodej části pozemku p.č. 1292/1 v k.ú. Dražejov u Strakonice 
o výměře cca 20 m2  , za účelem zřízení předzahrádky.  

            
5) FANTASY AIR s.r.o., Kollárova 511, Písek 397 01 – žádost o prodej nebo pronájem pozemku  
Usnesení č. 1659/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Nedoporučuje ZM  
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej části pozemku p.č. 76/2 v k.ú. Nové Strakonice o výměře cca 
700 m2 , vzhledem k tomu že se jedná o plochu letiště. 
I. Souhlasí 
jednat se společností FANTASY AIR s.r.o., Kollárova 511, Písek, o možném pronájmu jiné části 
pozemku p.č. 76/2 v k.ú. Nové Strakonice, případně jednat se současným nájemcem Aeroklubem 
Strakonice, Pracejovická 96, Strakonice. 
 
6) Petr a Pavla Beranovi, Strakonice – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1660/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej pozemku p.č. 1371/88 o výměře 891m2  v k.ú. Strakonice.  
II. Doporu čuje ZM  
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/88 o výměře 891 m2  v k.ú. Strakonice , manželům Petru 
a Pavle Beranovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru 
nepřihlásí jiný zájemce.  
III. Doporu čuje ZM 



 5

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
            

7) Radek a Jiřina Pavlíkovi, Strakonice  – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č.1661/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit dle nového geometrického plánu,  s prodejem, pozemku p.č. 1371/76 o výměře 793 m2  v k.ú. 
Strakonice, manželům Radku a Jiřině Pavlíkovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, že prodej 
bude řešen smlouvou o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou. Kupní cena bude 
zaplacena ve dvou stejných splátkách.  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
 
8) Ing. Stanislav Patka, Helena Patková, Strakonice   – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1662/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit dle nového geometrického plánu,  s prodejem pozemku p.č. 1371/73 o výměře 848 m2  v k.ú. 
Strakonice , manželům Ing. Stanislavu a Heleně Patkovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, 
že prodej bude řešen smlouvou o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou . 
I. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

 
9) Kamila a Hynek Pechlátovi, Strakonice  – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1663/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej pozemku p.č. 1371/83 o výměře 692m2  v k.ú. 
Strakonice.  
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/83 o výměře 692 m2  v k.ú. Strakonice , manželům Kamile 
a Hynkovi Pechlátovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2, a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru 
nepřihlásí jiný zájemce.  
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

            
10) Radek Bittner, Olga Bittnerová, Strakonice – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1664/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/93 o výměře 1011 m2  v k.ú. Strakonice, manželům Radkovi 
a Olze Bittnerovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou. Kupní cena bude uhrazena ve dvou stejných 
splátkách.  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

            
11) Vlastislav Hrach,  Sušice – žádost o prominutí smluvní pokuty 
Usnesení č. 1665/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
nesouhlasit s prominutím smluvní pokuty ve výši 50%, tj. 40.000,- Kč, panu Vlastislavu Hrachovi, 
Sušice. 



 6

           
12) Sallerova výstavba, spol. s r.o., Obchodní zóna 266, Otvice – žádost o prodej pozemku 
Usnesení č. 1666/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
nesouhlasit s vyhlášením záměru na prodej části pozemku p.č. 384/1 v k.ú. Strakonice o výměře cca 
150 m2 v k.ú. Strakonice. Užívání předmětného pozemku je řešeno nájemní smlouvou, přičemž prodej 
bude řešen po vybudování a zaměření obratiště na tomto pozemku. 
 
13) Jiří Uhlík, Strakonice- žádost o sepsání souhlasného prohlášení 
Usnesení č. 1667/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit se sepsáním souhlasného prohlášení mezi městem Strakonice a panem Jiřím Uhlíkem, 
Strakonice,na  základě kterého bude pan Jiří Uhlík zaevidován v KN jako vlastník p.č.st. 1334 v k.ú. 
Strakonice, a to po doložení kolaudačního rozhodnutí na objekt garáže a po zápisu této stavby 
v katastru nemovitostí. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města Strakonice podpisem předmětného prohlášení. 

 
14) Vyřazení majetku  
Usnesení č. 1668/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s vyřazením následujícího majetku s pořiz. cenou vyšší než 20.000,- Kč: 
MěKS Strakonice 
- lx počítač DTK TECH  – 41.260,- Kč, r.poř. 1992 
-1x benzínová sekačka BDR 700 – 33.175,- Kč, r.poř. 2000 
- lx počítač s operačním  systémem  – 36.519,10 Kč, r.poř. 2000 
- lx kopírka Minolta – 24.729,40 Kč, r.poř. 1997 
- lx počítač Pentium II. – 43.563,40 Kč, r.poř. 2000 
- lx telefonní ústředna Ateus 206 PX  – 28.921,- Kč, r.poř. 1995 
- lx počítač + tiskárna – 68.465,10 Kč, r.poř. 1994 
Městský úřad  
- PC 166/64 1,6 Windows 95 OEM – 31.092,46 Kč  
- PC 333/192/4,2 W98 + monitor ADI 17“ – 32.677,47 Kč  
- PC 466/128/4,3 W98SE – 32.055,72 Kč  
- počítač řady 486, paměť 4MB, HDD 540MB DOS 6,00 + černobílý monitor 14“ – 45.279,10 Kč, 
r.poř. 1993  
- externí CD mechanika – CD NEC Multispin – 22.779,90 Kč  
- PC 466/192/10.0 Windows 98SE OEM – 21.768,46 Kč  
- PC 466/192/4,3 Windows 98SE OEM – 27.586,93 Kč,  
r.pořízení u většiny majetku 1998 – 2000. 

 
15) Prodej bytových jednotek v domech jednotlivým nájemcům 
Usnesení č. 1669/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s prodejem bytových jednotek níže uvedeným nájemcům těchto bytových jednotek včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, dle zákona  č. 72/1994, v platném 
znění (zákon o vlastnictví bytů) za cenu stanovenou v souladu s platnými Zásadami prodeje bytů.  
stav. parcela č. 965 o výměře 178 m2 v k.ú. Strakonice 
Cena za m2 podlahové plochy: 2860,-Kč 
 



 7

č.b.j nájemce velikost podlahová 
plocha v m2 

1 Jaroslav a Emilie 
Vadlejchovi 

  

2 Hana a Miroslav Štěrbovi   
3 Jarmila Prančlová   
4 Ing. Vladan a Olga 

Hanákovi 
  

5 Ing. Karel a Brigita 
Kreibichovi 

  

6 Josef a Jana Taliánovi   
 
stav. parcela č. 966 o výměře 158 m2 v k.ú. Strakonice 
Cena za m2 podlahové plochy: 2860,-Kč 
 
č.b.j nájemce velikost podlahová 

plocha v m2 
1 Šárka a Dragan Gajičovi   
2 Jaroslava Bromová   
3 Břetislav a Zdenka 

Kristkovi 
  

4 Jana Reisingerová   
5 Jaroslav a Marie Vaňkovi   
6 Milada Hlinková   

 
stav. parcela č. 1000 o výměře 156 m2 v k.ú. Strakonice 
Cena za m2 podlahové plochy: 2860,-Kč 
 
č.b.j nájemce velikost podlahová 

plocha v m2 
1 Václav a Miloslava 

Samcovi 
  

2 Ivana Buiová a BUI VAN 
TIEN 

  

3 Zdeněk a Anna Hrubých   
4 Alena Pechandová   
5 Milena Burianová   
6 František a Olga Modrých   

 
stav. parcela č. 1001 o výměře 186 m2 v k.ú. Strakonice 
Cena za m2 podlahové plochy: 2860,-Kč 
č.b.j nájemce velikost podlahová 

plocha v m2 
1 Miroslav a Vlasta Trčkovi   
2 Ing. Eliška Javorská    
3 Ing. Zdeněk Petráček   
4 Jiří Dvořák   
5 Zdeňka Kovaříková   
6 Vladimír a Jana Mrázovi   

II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   



 8

 
16) Prodej bytové jednotky č. 20, Strakonice 
Usnesení č. 1670/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem b.j.č. 20 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
panu Pavlu Bednaříkovi, Strakonice za cenu 711.000,- Kč. 
II. Doporu čuje ZM  
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
 
17) Směna pozemků s firmou AUTOGAS – CENTRUM s.r.o. – vyhlášení záměru + směna 
Usnesení č. 1671/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
souhlasit s vyhlášením záměru na směnu části pozemku p.č. 1155/1 v k.ú. Strakonice ve vlastnictví 
města Strakonice o výměře cca 132 m2 za pozemky ve vlastnictví firmy AUTOGAS-CENTRUM 
s.r.o., a to část pozemku p.č. 1555/6 o výměře cca 35 m2  , část pozemku p.č. 1309/10 o výměře cca 20 
m2 ,část pozemku p.č. 1155/7 o výměře cca 25 m2 a část p.č. 1155/2 o výměře 52 m2 , vše v k.ú. 
Strakonice   
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s uzavřením směnné smlouvy na směnu části pozemku p.č. 1155/1 v k.ú. Strakonice 
ve vlastnictví města Strakonice o výměře cca 132 m2 za pozemky ve vlastnictví firmy AUTOGAS-
CENTRUM s.r.o., a to část pozemku p.č. 1555/6 o výměře cca 35 m2  , část pozemku p.č. 1309/10 
o výměře cca 20 m2, část pozemku p.č. 1155/7 o výměře cca 25 m2 a část p.č. 1155/2 o výměře 52 m2 , 
vše v k.ú. Strakonice a to po uplynutí zákonem stanovené lhůty a v případě, že se nepřihlásí jiný 
zájemce a pověřit starostu města podpisem směnné smlouvy. 
          
18) Výkup pozemku p.č. 371/7 v k.ú. Přední Ptákovice – vlastníci paní Magdalena Schmidová 
(podíl1/3), manželé Zdeněk a Václava Hadravovi (podíl 1/3) a manželé Jiří a Jana Milisterferovi 
(podíl 1/3), Strakonice 
Usnesení č. 1672/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
souhlasit s výkupem pozemku p.č. 371/7 o výměře 40 m2 v k.ú. Přední Ptákovice,  Strakonice, za cenu 
150,-Kč za m2 . 
II. Doporu čuje ZM   
pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 
  
19) Poskytnutí půjčky z „Fondu obnovy a modernizace bytového fondu“ ve Strakonicích 
Usnesení č. 1673/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s přidělením půjčky ve výši 50.000,-Kč paní Janě Kadečkové, Strakonice na zateplení 
obvodového pláště včetně domu u bytu č.11  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
20) Bezúplatný převod pozemků p.č. 619/11 o výměře 8 m2  , p.č. 619/12 o výměře 202 m2 v k.ú. 
Nové Strakonice a  p.č. 591/2 o výměře 1584 m2   , p.č. 2/1 o výměře 93 m2  v k.ú. Strakonice 
z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví města Strakonice 
Usnesení č. 1674/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  



 9

souhlasit s bezúplatným  převodem  pozemků p.č. 619/11 o výměře 8 m2, p.č. 619/12 o výměře 202 m2 
, vše v k.ú. Nové Strakonice a p.č. 591/2 o výměře 1584 m2 a p.č. 2/1 o výměře 93 m2 vše v k.ú. 
Strakonice z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví města Strakonice.  
Pozemky  budou  užívány  v  souladu  s veřejným  zájmem  a  nebudou využívány ke komerčním 
účelům a město Strakonice je nepřenechá ke komerčním účelům třetím osobám. 
II. Doporučuje ZM  
pověřit starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti.  
         
21) Výkup pozemku p.č. 558/40 v k.ú. Strakoniceo od spoluvlastníků  Ing. Bohumíra Karty, 
(podíl ¼), Zdeňky Pejšové, Špálova (podíl 1/8), Karla Čapka (podíl ¼), MUDr. Miloše Nedvěda 
(podíl 3/8) 
Usnesení č. 1675/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
souhlasit s výkupem pozemku p.č. 558/40 o výměře 152 m2 v k.ú. Strakonice za cenu 150,-Kč za m2 
a pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 
II. Doporu čuje ZM   
pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

            
22) Směna pozemků  pod místními komunikacemi ve vlastnictví Jihočeského kraje za pozemky 
pod komunikacemi III. t říd ve vlastnictví města Strakonice 
Usnesení č. 1676/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
revokovat bod III. a bod IV. usnesení č. 98/ZM/2007 ze dne 24.4.2007 a usnesení č.179/ZM/2007 ze 
dne 26.9.2007 
II. Doporu čuje ZM   
souhlasit s vyhlášením záměru na směnu pozemků    části pozemku p.č.  565/11 o výměře cca 2000 
m2, části pozemku p.č. 572/1 o výměře cca   800 m2, části pozemku  p.č. 580/4   o výměře cca 4350 
m2,  pozemku  p.č. 1066/111   o výměře 2813 m2 , pozemku p.č 1066/98 o výměře 3 m2, vše v k.ú. 
Strakonice  a části pozemku p.č. 491/1 o výměře cca 420 m2, části pozemku p.č. 491/6 o výměře cca 5 
m2, vše v k.ú. Nové Strakonice.ve vlastnictví města Strakonice  za pozemky ve vlastnictví Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a to p.č.1267/3 o výměře 1099 m2,     p.č. 1288/3 
o výměře 3903 m2, p.č. 802 o výměře 717 m2, p.č. 1272/1 o výměře 8196 m2 ,část p.č. 1272/7 o 
výměře cca 4000 m2 , část 1272/8 o výměře cca 300 m2,  část p.č. 1288/2 o výměře 1000 m2, část p.č. 
746/6 o výměře cca 28345 m2 ,vše v  k.ú. Strakonice a část pozemku p.č. 471 o výměře cca 1000 m2  
v k.ú Nové Strakonice.  
III. Doporu čuje ZM   
souhlasit se směnou části pozemku p.č.  565/11 o výměře cca 2000 m2, části pozemku p.č. 572/1 o 
výměře cca 800 m2, části pozemku p.č. 580/4 o výměře cca 4350 m2,  pozemku  p.č. 1066/111 o 
výměře 2813 m2 , pozemku p.č 1066/98 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Strakonice  a části pozemku p.č. 
491/1 o výměře cca 420 m2, části pozemku p.č. 491/6 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Nové Strakonice 
ve vlastnictví města Strakonice za pozemky ve vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice a to p.č.1267/3 o výměře 1099 m2, p.č. 1288/3 o výměře 3903 m2,  p.č. 802 
o výměře 717 m2, p.č. 1272/1 o výměře 8196 m2, část p.č. 1272/7 o výměře cca 4000 m2, část p.č. 
1272/8 o výměře cca 300 m2, část p.č. 1288/2 o výměře 1000 m2, část p.č. 746/6 o výměře cca 28345 
m2, vše v  k.ú. Strakonice a část pozemku p.č. 471 o výměře cca 1000 m2 v k.ú. Nové Strakonice 
bez doplatku, a to po uplynutí zákonem stanovené lhůty v případě, že se nepřihlásí jiný žadatel.  
IV. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem směnné smlouvy. 
 
23) Přehled privatizace bytového fondu a vyhlášení záměru na prodej bytových jednotek v 
domech č.p. 73, 74, 75, 76, 77, 78, ul. Bezděkovská  ve Strakonicích   
Usnesení č. 1677/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 



 10 

I. Bere na vědomí 
přehled privatizace bytového fondu. 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej b.j. jednotlivým nájemcům  v domech č.p. 73, 74, 75, 76, 77, 
78 v ul. Bezděkovská ve Strakonicích. 
 
24) Výkup pozemků v lokalitě „Ostrov“ 
Usnesení č. 1678/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s výkupem pozemků v lokalitě „Ostrov“ za cenu dle znaleckého posudku. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 

 
26) Radek Martíšek, Strakonice – žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 
Usnesení č. 1679/2008 (54/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 k smlouvě o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 
18.7.2003, mezi panem Radkem Martíškem, Strakonice a Městem Strakonice, týkající 
se prodloužení termínu dokončení stavby o jeden rok tj. do 30.6.2009. 
II. Doporu čuje ZM 
starostu podpisem předmětného dodatku  
           
1. Majetkoprávní vyrovnání areálu „Bažantnice“ 
Usnesení č. 1680/2008 (54/1c) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
pověřit starostu jednáním o případném odprodeji nebo výkupu spoluvlastnického podílu města 
Strakonice v areálu „Bažantnice“za cenu dle znaleckého posudku. 
 
1) Výběrové řízení na provádění pěstebních prací v lesích města Strakonice 
Usnesení č. 1681/2008 (54/1d) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu o veřejnou zakázku k podání nabídky v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených usnesením Rady města Strakonice ze dne 
11.10.2006, na provádění pěstebních prací v lesích města Strakonice za podmínek a v rozsahu 
uvedeném ve výzvě, těmto zájemcům : 

1. Ing. Zdeněk Kadlec,  
2. JIPEX Jiří Pexidr,  
3.    Ing. Luděk Saxl,  
4.    Jaroslav Kuberna,  
5.    Josef Berger,  
6.    Petr Rokyta,  
7.    Ladislav Minařík,  

včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice. 
II. Jmenuje 
členy a předsedu komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Roman Nejdl 
3. člen  Ing. Jaroslav Brůžek 
4. člen  Ing. Jana Narovcová 
5. člen  Eliška Kučerová  



 11 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys  
2. náhradník Ing.Zdeněk Raffel 
3. náhradník Ing. Jan Tůma 
4. náhradník Ing. Ondřej Feit 
5. náhradník Ing. Tatiana Šamanková 

III. Ukládá  
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
 
2)Výběrové řízení na provádění těžby a přibližování dřeva v lesích města Strakonice 
Usnesení č. 1682/2008 (54/1d) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu o veřejnou zakázku k podání nabídky v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených usnesením Rady města Strakonice ze dne 
11.10.2006, na provádění těžby a přibližování dřeva v lesích města Strakonice za podmínek a 
v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto zájemcům : 

1. Ing. Zdeněk Kadlec,  
2. JIPEX Jiří Pexidr,  
3. Ing. Luděk Saxl,  
4. Jaroslav Kuberna,  
5. Josef Berger,  
6.   Petr Bednařík,  
7.   Richard Kubíček,   

včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice. 
II. Jmenuje 
členy a předsedu komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1.   člen  Ing. Karel Vlasák 
2.   člen  Ing. Roman Nejdl 
3.   člen  Ing. Jaroslav Brůžek 
4.   člen  Ing. Jana Narovcová 
5.   člen  Eliška Kučerová  

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
6. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
7. náhradník Ing.Zdeněk Raffel 
8. náhradník Ing. Jan Tůma 
9. náhradník Ing. Ondřej Feit 
10. náhradník Ing. Tatiana Šamanková 

III. Ukládá  
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání 
nabídky. 

 
1) Inna Abrahámová, Josef Abrahám, Strakonice  – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1683/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/94 o výměře 1041 m2  v k.ú. Strakonice , manželům Inně 
a Josefu Abrahámovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvou.  
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
 
2) Hana a Pavel Hanzlíkovi, Strakonice  – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1684/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 



 12 

I. Doporučuje ZM 
souhlasit s vyhlášením záměru na prodej  p.č. 1371/80 o výměře 705 m2  v k.ú. Strakonice. 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/80 o výměře 705 m2, dle nového geometrického plánu, 
manželům Haně a Pavlu Hanzlíkovým, Strakonice za cenu 800,- Kč/m2 , a to tak, že prodej bude řešen 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní a následně    kupní  smlouvou  s tím, že kupní cena bude 
zaplacena ve dvou splátkách, 1. splátka 100.000,- Kč a do 6-ti měsíců od podpisu bude zaplacen 
zbytek částky do 100% kupní ceny, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný 
zájemce.   
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

         
3) Prodej bytové jednotky č. 04, Strakonice  
Usnesení č. 1685/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s prodejem b.j. č. 04 ve Strakonicích, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku panu Ing. Václavu Pitrovi, Strakonice, za cenu 1.253.000,- Kč. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
4)  Vyřazení majetku  
Usnesení č. 1686/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s vyřazením následujícího majetku  z MÚ Strakonice s pořiz. cenou vyšší než 20.000,- Kč: 
- PC 300/192/20,0 W95 OEM – poř. cena 31.604,83 Kč  
- PC 400/192/20.0 W95 + monitor ADI E75 17“ – 44.945,- Kč  
- PC 466/128/10.0 W98SE – 32.055,75 Kč  
- PC 466/128/10.0 W98SE  + monitor Targa Visionary 17“ – 45.793,92 Kč  
- PC 466/128/4.3 W98SE + monitor ADI 19“ G66 -  46.599,10 Kč 
- PC 466/160/10.0 – 32.619,37 Kč  
- PC 900/128/1,6 W98SE OEM + monitor ADI 17“ – 81.943,- Kč  
- PC 333/128/4,2 W98 – 20.659,10 Kč  
- PC 333/192/3,5 W98 OEM + monitor Likom 17“ – 27.057,15 Kč  
- PC 466/128/4,3 W98SE – 24.114,93 Kč  
- PC 466/192/10.0 W98SE + monitor ADI E55 17“ – 31.097,80 Kč  
- PC 466/192/10.0 W98SE + monitor ADI E55 17“ – 31.097,80 Kč  
- PC 466/192/4,3 W98SE – 25.827,- Kč  
- PC 466/192/4,3 W98SE + monitor ADI 17“ E55 – 34.449,90 Kč  
- PC 466/192/4,3 W98SE + monitor ADI 17“ E55 – 34.449,90 Kč.  

 
5) Nabídka  prodeje  budovy  č.p. 270  a  nebytových jednotek v budově     č.p. 1319  v ul.  Na 
Stráži  v k.ú. Strakonice od  KB a.s.  
Usnesení č. 1687/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s odkoupením budovy č.p. 270 se  stavební parcelou p.č.st. 113/1 o výměře  687 m2   
a nebytových jednotek v domě č.p. 1319 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemku p.č.st. 113/3 o velikosti 1170/2527, vše v k.ú. Strakonice za kupní cenu ve výši 
25.995.700,-Kč, která je vypočtena z nabídkové kupní ceny 31.000.000,-Kč po odpočtu nájemného za 
období 3 let, kdy výše nájemného je stanovena po dobu 3 let ve výši 1.000,-Kč za m2/rok v 1.PP, 
3.000,-Kč/m2/rok v 1.NP 2.000,-Kč/m2/rok  v 2. NP za těchto podmínek: 



 13 

- kupní cena bude uhrazena ve 3 splátkách, a to 1. splátka  ve výši  9.000.000,-Kč  v 4/2008, 2. 
splátka ve výši  9.000.000,-Kč  v 1/2009 a doplatek  ve výši  7.995.700,-Kč v  1/2010  

- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let  s prodloužením na dalších 5 let 
- výše nájemného bude valorizována dle oficiálně vyhlášené míry inflace za předchozí 

kalendářní rok  
- v případě opuštění předmětu nájmu nevzniká nájemci právo na finanční kompenzaci za 

provedené stavební úpravy a v případě, že se nedohodnou smluvní strany jinak, bude předmět 
nájmu uveden do původního stavu  

- město Strakonice trvá na stanovení úhrady služeb formou záloh a následného vyúčtování dle 
skutečného stavu 

II. Doporu čuje ZM 
souhlasit se zřízením zástavního práva k nemovitostem č..p. 270 se stavební parcelou p.č.st. 113/1 
o výměře 687 m2   a nebytových jednotek v domě č.p. 1319 včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku p.č.st. 113/3 o velikosti 1170/2527, vše v k.ú. Strakonice, ve 
prospěch Komerční banky a.s. se sídlem Na Příkopě 33, čp. 969 Praha 1, k zajištění pohledávky města 
Strakonice ve výši 16.995.700,-Kč.     
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 

 
6) Vyhlášení záměru na prodej části pozemku p.č. 761/1, pozemku p.č. 759/4 a pozemku p.č. 
759/1 v k.ú. Strakonice v lokalitě Jelenka 
Usnesení č. 1688/2008 (54/1e) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s  vyhlášením  záměru  na  prodej  pozemků  v   lokalitě   Jelenka,   a to části p.č. 759/1 
o výměře cca 32 000 m2, p.č.759/4 o výměře 15 051 m2 a p.č. 761/1 o výměře 78 m2 , vše v k.ú. 
Strakonice. 
 
1) Výpověď z nájmu - Štěpán Maleč – RECOM 
Usnesení č. 1689/2008 (54/1f) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypovězením nájemní smlouvy ze dne 5.12.2003 uzavřené mezi městem Strakonice a Štěpánem 
Malečem – RECOM, se sídlem Palackého nám. 100, Strakonice, na pronájem NP a části střechy 
objektu čp. 1222 Spojařů ve Strakonicích,  výpovědní lhůta je v případě neplacení nájemného 1 měsíc. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem výpovědi.  

 
2) Převod použitého movitého majetku do příspěvkové organizace 
Usnesení č. 1690/2008 (54/1f) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
postup pro  převedení použitého movitého majetku města do příspěvkové organizace města, tzn. 
předložení návrhu na vyřazení 2 ks monitorů ADI 17“ s pořiz. cenami 11.822,97 Kč  a 9.329,34 Kč  
likvidační komisi města a následné převedení monitorů do organizace Základní škola a Mateřská škola 
Strakonice, Povážská 263, Strakonice v hodnotě 1,- Kč/ks. 
 
3) Rekonstrukce krytého plaveckého bazénu a přístavba v areálu plaveckého stadionu ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1691/2008 (54/1f) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v souvislosti s přípravou realizace stavby: „Rekonstrukce 
krytého plaveckého bazénu a přístavba v areálu plaveckého stadionu ve Strakonicích“ Nejvýhodnější 



 14 

nabídka podána uchazečem Ing. Jiří Treybal TMS projekt, Žižkova 312, 386 01 Strakonice, ze cenu 
díla ve výši 1.892.000,- Kč včetně DPH. 
II. Pověřuje 
za podmínky schválení finančního krytí zastupitelstvem města, ředitele STARZ Strakonice  podpisem 
předmětné smlouvy o dílo.   
 
4) Žádost o souhlas s uložením plynovodní přípojky do pozemku v majetku města Strakonice 
p.č. dle KN 770/11 v k.ú. Strakonice. 
Žadatel: David Fríbert, Strakonice. 
Usnesení č. 1692/2008 (54/1f) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením  nízkotlaké plynové  přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 770/11 
v k.ú. Strakonice  z důvodu připojení rodinných domů č.p.923 a 924 v  ul. Raisova ve Strakonicích,  
dle sazebníku. 
II. Souhlasí  
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
5) Informace a realizaci majetku ČR - ÚZSVM - převod části pozemku   p.č. 393/1 v k.ú. 
Strakonice 
Usnesení č. 1693/2008 (54/1f) 
Rada města po projednání 
I. Trvá  
na znění usnesení č. 554/2006 ze dne 14.6.2006 a č. 598/2007 ze dne 2.5.2007. 

 
1) Žádost Muzea středního Pootaví Strakonice   
Usnesení č. 1694/2008 (54/1g) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přenecháním nebytových prostorů o výměře 162 m2 na III. hradním nádvoří objektu Zámku čp. 1 ve 
Strakonicích, jejichž nájemcem je Muzeum středního Pootaví, do pronájmu  třetí osobě společnosti  
Blatenská ryba  spol. s r.o. se sídlem v Blatné na dobu od 21. – 24.8.2008. 
 
Projednávání bodů 4 – 9 se zúčastnily Ing. arch. Slámová a Ing. Krausová 
 
4. Uzavření smlouvy na upravení návrhu regulačního plánu „Vinice – Šibeník“ 
Usnesení č. 1695/2008 (54/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
že k  podání nabídky na upravení návrhu regulačního plánu „Vinice – Šibeník“ byl s ohledem na 
nezájem uchazečů ve 2 výběrových řízeních osloven jeden projektant Ing. arch. Vladimír Děrda, 
Údraž 10, 397 01 Písek 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo s  Ing. arch. Vladimírem Děrdou, Údraž 10, 397 01 Písek, na upravení 
návrhu regulačního plánu Vinice – Šibeník   
III. Souhlasí 
s uvolněním příslušné finanční částky ve výši 297 500,- Kč z  kapitoly územní plán města 
IV. Ukládá 
odboru rozvoje předložit smlouvu k  podpisu a pověřuje starostu jejím podpisem 
 
5. Schválení projektu „Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v Čelakovského ul.“ 
předkládaného do ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování 
z prostředků města   
Usnesení č. 1696/2008 (54/8) 



 15 

Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s předložením žádosti o podporu projektu „Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v Čelakovského 
ul.“ do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 1 – Dostupnost center, 
Oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací (celkové výdaje projektu 8.066.750,- Kč – a z toho 
celkové způsobilé výdaje projektu 6.861.361,- Kč) 
II. Souhlasí  
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků ve 
výši 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na 
kofinancování realizace projektu „Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v Čelakovského ul.“ a 
dále s vyčleněním finančních prostředků ve výši minimálně 1.205.389,- Kč na pokrytí nezpůsobilých 
výdajů projektu 
III. Souhlasí 
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s předfinancováním projektu „Zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti dopravy v Čelakovského ul.“ z rozpočtu města Strakonice na rok 2008, a to 
ve výši 92,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
 
6. Schválení projektu „Tisová – zásadní komunikace pro dopravní obsluhu na místní úrovni“ 
předkládaného do ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování 
z prostředků města   
Usnesení č. 1697/2008 (54/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s předložením žádosti o podporu projektu „Tisová – zásadní komunikace pro dopravní obsluhu na 
místní úrovni“ do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 1 – 
Dostupnost center, Oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací (celkové výdaje projektu 
6.130.078,-  Kč – a z toho celkové způsobilé výdaje projektu 5.982.657,- Kč) 
II. Souhlasí  
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků ve 
výši 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na 
kofinancování realizace projektu „Tisová – zásadní komunikace pro dopravní obsluhu na místní 
úrovni“ a dále s vyčleněním finančních prostředků ve výši minimálně 147.421,- Kč na pokrytí 
nezpůsobilých výdajů projektu 
III. Souhlasí 
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s předfinancováním projektu „Tisová 
– zásadní komunikace pro dopravní obsluhu na místní úrovni“ z rozpočtu města. 
 
7. Schválení projektu „Zlepšení nevyhovujícího stavu místní komunikace Žižkova“ 
předkládaného do ROP NUTS II Jihozápad a jeho kofinancování a předfinancování 
z prostředků města   
Usnesení č. 1698/2008 (54/10) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s předložením žádosti o podporu projektu „Zlepšení nevyhovujícího stavu místní komunikace 
Žižkova“ do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 1 – Dostupnost 
center, Oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací (celkové výdaje projektu 3.770.967,- Kč – a 
z toho celkové způsobilé výdaje projektu 3.770.967,- Kč) 
II. Souhlasí  
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků ve 
výši 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na 
kofinancování realizace projektu „Zlepšení nevyhovujícího stavu místní komunikace Žižkova“  
III. Souhlasí 
v případě získání finanční podpory z výše uvedeného programu s předfinancováním projektu 
„Zlepšení nevyhovujícího stavu místní komunikace Žižkova“ z rozpočtu města Strakonice na rok 
2008, a to ve výši 92,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu 



 16 

8. Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad  na projekt „Lávka u strakonického hradu“       
Usnesení č. 1699/2008 (54/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 3 
– Rozvoj cestovního ruchu, Oblast podpory 3.1 – Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na projekt 
„Lávka u strakonického hradu“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad (dále jen ROP JZ), Prioritní osa 3, Oblast podpory 3.1 – Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu na projekt „Lávka u strakonického hradu“ s Mgr. Helenou Kosovou, České 
Budějovice. Cena díla je 178.500,- Kč (včetně 19% DPH), termín ukončení díla je 13.3.2008. 
Finanční částka ve výši 178.500,- Kč bude hrazena ze schváleného rozpočtu města – položky č. 296 
„Přípravné práce a konzultační činnost k žádostem o dotace“. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy 
 
9. Žádost o schválení přijetí daru  – ZŠ J. z Poděbrad 
Usnesení č. 1700/2008 (54/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přijetím daru – interaktivní učebnice – v celkové hodnotě 2.495,-- Kč od firmy Nakladatelství Fraus, 
s.r.o. Goethova 8, Plzeň. 
 
10. TS: 
A/ Překladiště odpadu V Holi 
Usnesení č. 1701/2008 (54/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
informaci týkající se  realizace překladiště odpadů V Holi. 
 
B/Výpověď z nájmu bytu – Václav Paulič 
Usnesení č. 1702/2008 (54/6) 
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
vypovědět nájem z bytu Václavu Pauličovi, Strakonice, č.b.001 o velikosti 3+1 s příslušenstvím, 
I.kategorie v technickém podlaží domu, bez přivolení soudu, v návaznosti na § 711  
odst.2,písm.b)o.z. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě potřeby po skončení nájmu k předmětnému bytu (po uplynutí 
3 měsíční výpovědní lhůty) podat žalobu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve Strakonicích 
 
 
C/ Výpověď z nájmu bytu – Pavel Malát 
Usnesení č. 1703/2008 (54/7) 



 17 

Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
vypovědět nájem z bytu Pavlu Malátovi, Strakonice, č.b.005 o velikosti 2+1 s příslušenstvím, 
I.kategorie v 1.patře domu, bez přivolení soudu, v návaznosti na §711  
odst.2,písm.b)o.z. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě potřeby po skončení nájmu k předmětnému bytu (po uplynutí 
3 měsíční výpovědní lhůty) podat žalobu na vyklizení k Okresnímu soudu ve Strakonicích  
 
 
11. Regulace populace toulavých a opuštěných koček ve Strakonicích 
Usnesení č. 1704/2008 (54/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zněním návrhu „Smlouvy o zajištění odborné činnosti“ v oblasti odchytu toulavých koček, zajištění 
jejich prohlídky u odborného veterinárního lékaře, umístění do náhradní péče u zdravých jedinců, resp. 
jejich vypuštění zpět do lokality odchytu, vykastrované a nezaměnitelně označené), případně, na 
základě posudku odborného veterinárního lékaře, u nemocných a zraněných jedinců léčbu či utracení a 
likvidace kadaverů v souladu s platnými předpisy. 
II. Pověřuje 
starostu města Strakonice Ing. Pavla Vondryse k podpisu této „Smlouvy o zajištění odborné činnosti“. 
III. Ukládá 
odboru životního prostředí zajistit úkony spojené s provedením regulace toulavých a opuštěných 
koček ve Strakonicích. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                Ing. Karel Vlasák   
       starosta          místostarosta 
            
                     


